Pasqyrat Financiare 2014

EKMA ALBANIA SHPK

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013
(Té gjitha balancat jané né leké)

P Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31.12.2014 31.12.2013

1 Shitjet neto i 103,807,936 79,951,654

2 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Pu g - -

3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té& gatshme dl : - -

4 Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizua 11 63,836,650 -

5 Materialet e konsumuara 11 63,836,650 -

6 Kosto e punés 11 9,451,687 8,993,308
Pagat e personelit 8,141,505 7,856,242
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 1,310,182 1,137,066

7 Amortizimet dhe zhvlerésimet 9,468,246 93,098

8 Shpenzime té tjera i 32,823,013 29,834,818
Totali i shpenzimeve (shuma 4 -7) 115,579,596 38,921,224

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 52,064,990 41,030,430

10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 1 (1,454,487) (16,866)
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga = .
investime té tjera financiare afatgjata
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (941,679) 38,359
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 (512,808) (497,226)
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 - 442,001
13 Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1,454,487) (16,866)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 50,610,503 41,013,564
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 8,896,646 4,605,295
16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 41,713,857 36,408,269

17 Elementét e pasqyrave té konsoliduara - -

Shenimet shoqeruese 1 deri ne 16 jane pjese perberse e keterﬁSQMfinanciare 3




